[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	15
	»
	мая
	20
	20
	г.

	№
	899

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление
администрации Октябрьского района

от 24.04.2020 № 793
1. Внести в постановление администрации Октябрьского района от 24.04.2020 № 793 «О назначении и выплате компенсации за питание обучающихся (не относящихся к льготным категориям) в период действия режима повышенной готовности» следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

1.1.1. «В соответствии с постановлениями Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 09.04.2020 № 29 «О мерах по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-2019, в Ханты-Мансийском автономном округе- Югре», от 08.05.2020 № 51 «О дополнительных мерах по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19, в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», постановлением администрации Октябрьского района от 31.01.2020 № 135 «Об обеспечении питанием обучающихся общеобразовательных организаций Октябрьского района», протоколом заседания оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения на территории Октябрьского района коронавирусной инфекции от 15.04.2020  № 9.».
           1.2. В пункте 7 постановления слова «не позднее 10 рабочих дней с даты подписания настоящего постановления» заменить словами «не позднее окончания учебного процесса по реализации образовательных программ на дому с применением исключительно электронного обучения, дистанционных образовательных технологий».
            2.   Разместить постановление на официальном сайте Октябрьского района.

            3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по социальным вопросам, начальника Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района Киселеву Т.Б.
Глава Октябрьского района                                                                                          А.П. Куташова

PAGE